

Domstolarna.

Södra häradsrätten.

(Värtingets femte sammanträde. Ordf.: förste notarien Ragnar G. Mellin.)

Fornminnesskövlingen. Det sedan tredje sammanträdet uppskjutna målet mot lantbrukaren Ernst Johansson, Alvena i Eskelhem förekom änyo till behandling. Akt, landsfiskal Jacobsson, föredro nu en skrivelse från riksantikvaren jämte karta över gravfältet.

Svar, hade vid polisförhöret förklarat sig villig att återställa ett av stenrosen i ursprungligt skick men förklarade nu detta vara omöjligt. Han påstod fortfarande, att han varit okunnig om stenrosens värde som fornlämningar samt om dess fridlysning.

Som vittne hördes nu en person från Eskelhem, som upplyste, att området vore ett gammalt gravfält, som i trakten benämndes "helighuset" och hade han vid flera tillfällen varit med, då forskare och turister besökt detsamma. Fältet troddes vara omkring 5,000 år gammalt. Då kandidaten Nihlén 1922 verkställde undersökningarna där, var vittnet också närvarande. Vid något tillfälle hade svar, sagt att "det där kör jag bort", varpå vittnet genmält, att "det kunde i så fall bliva en dyr historia".

Stenen, som av svar, bortkörts, hade använts till täckdäckning.

Målet överlämnades, och utslag meddelas nästa sammanträde, den 31 maj.

Fyllerimål. En Laubo på hemfärd från Visby hade den 27 sistlidne mars på vägen mellan Ekelhem och Garda hittats överlastad och redlös. Instånd erkände han genom ombud det som lades honom till last. Utslag kommer att meddelas framdeles före tingets avslutning.

Ett tröskverk som mordbrännare. Villands häradsrätt har domt Horna ångtröskförening och dess maskinist Karl Larsson, Horna, att till brandförsäkringsbolaget Skåne utgiva 38,641 kr. samt till Villands m. fl. häradsbolag 8,246 kr. jämte ränta. Anledningen var en brand i Horna, varvid en gård ödelades. Rätten ansåg det utrett, att föreningens lokomobil fororsakat branden.

Sovjets talan ogillades. Västra Götige häradsrätt har nu avkunnat sin dom i det bekanta målet mellan å ena sidan Aroos Ltd, London, som representant för ryska handelsdelegationen, och å andra sidan Utsädesbolaget i Sösdala.

Karanden hade yrkat utfä ett skadestånd på 280,000 kr. för att varan icke skulle ha varit av svenskt ursprung och i övrigt icke fyllt leveranskraven.

Häradsrätten fann emellertid, att de analyser, som verkställdes genom utsädesbolagets försorg hos frökontrollanstalter i Sverige, böra förtjäna vitsord framför de av motparten åberopade. På grund härav ogillade rätten de ryska anspråken, varjämte utsädesbolaget tillerkändes 2,800 kr. i rättagångskostnader.

Femte resan. Karlskrona rådhusrätt har domt straffangen Karl Gunnar Johansson, vilken ställts under åtal för det han på skilda ställen i landet begått ett femtiotal inbrottsstöld för femte resan stötd till straffarbete i tre år med två års påföljd. Vidare förklarades svaranden ersättningskyldig med omkring 2,000 kr. Från straffet skall avräknas den tid, svaranden redan avtjänat.

Ny version av zaitzevskydramat. Fru Olga Zaitzevsky rannsakades åter i går tisdag. Hennes biträde, advokat Hultman, meddelade, att han besökt henne i fängelset, varvid hon avgivit en berättelse, som i en del detaljer skilde sig från vad hon tidigare uppgett. Inför rätta, upprepade hon denna skildring, enligt vilken en ordväxling föregått uppträdet i bostaden. Mannen hade under ordväxlingen börjat söka efter något i bords- och byrålädor. Hon hade gått ut i tamburen för att telefonera, och därunder hade Oleg Zaitzevsky tagit henne i nacken samt böjt henne framåt och tryckt henne mot golvet. Hon hade därvid känt en stöt i bröstet samt något varmt. Hon tog sig sedan in i rummet och fann då revolvern liggande på ett bord. Med vapnet gick hon ut i tamburen och stötte då på ett mjukt föremål, ett draperi eller dyli, och av rädsla tryckte hon till på revolverhamnen, så att ett skott gick av. Detta skott hade lossats alldeles oavsiktligt. Hon trodde, att hon sedan gått in i rummet och satt sig på soffan samt själv avlossat det andra av de två skott, som träffat henne. Hon hade denna dag icke haft någon tanke på att begå självmord utan ämnade på eftermiddagen besöka bekanta. Mannen hade försökt att bli henne kvitt och förmå henne att resa från staden, vilket även intygades av fru Zaitzevskys svagerska, fru Valentine Zaitzevsky, som hördes upplysningsvis. Anledningen härtill vore, att han hade en "roman med en annan dam". Vidare berättade Valentine Zaitzevsky, att svagerskan under senaste tiden varit mycket nervös, men däremot ansåg hon henne icke utståndsatt att bedöma sina handlingar. Målet uppskötts till den 11 maj.